
順位 No 氏名 所属 得点 SF 1500 500 1000 最高順位 最高記録 備考
1 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 99 10 1 2 1 1 2.40.59
2 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 84 34 2 4 2 2 2.40.53
3 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 81 21 3 1 3 1 2.45.36
4 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 37 8 4 3 4 3 2.41.53
5 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 18 13 5 6 5 5 2.47.10
6 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 6 3 6 5 6 5 2.48.07
7 30 長谷川 正樹 山形・法政大学 7 14 7 7 2.47.09
8 32 古川 耀 福島・郡山商業高校 8 7 8 7 2.50.43
9 27 沖田 佳也 宮城・東北大学 15 8 13 8 3.12.12
10 24 千葉 恭兵 宮城・東北高校 9 10 12 9 2.50.84
11 22 引地 巽 宮城・東北SC仙台 13 9 10 9 2.58.21
12 25 引地 雅貴 宮城・東北高校 12 13 9 9 3.01.42
13 28 馬場 隆介 宮城・東北大学 10 12 14 10 2.52.09
14 35 根城 将貴 青森・根城中学校 11 11 11 11 2.57.78
15 26 真壁 研太 宮城・東北高校 14 15 15 14 3.10.49

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（総合順位）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会



ラウンド 順位 No 氏名 所属 得点 順位点 順位数 最高記録 備考
決勝 1 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 34 1 1 2.40.59
2 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 21 2 1 2.40.53
3 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 13 3 1 2.45.36
4 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 8 4 2 2.41.53
5 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 5 5 2 2.47.10
6 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 3 6 2 2.48.07

予選 7 30 長谷川 正樹 山形・法政大学 3 2.47.09
8 32 古川 耀 福島・郡山商業高校 3 2.50.43
9 24 千葉 恭兵 宮城・東北高校 3 2.50.84
10 28 馬場 隆介 宮城・東北大学 4 2.52.09
11 35 根城 将貴 青森・根城中学校 4 2.57.78
12 25 引地 雅貴 宮城・東北高校 4 3.01.42
13 22 引地 巽 宮城・東北SC仙台 5 2.58.21
14 26 真壁 研太 宮城・東北高校 5 3.10.49
15 27 沖田 佳也 宮城・東北大学 5 3.12.12

ラウンド 順位 No 氏名 所属 得点 順位点 順位数 最高記録 備考
決勝 1 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 34 1 1-2 48.15
2 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 21 2 1-1 48.46
3 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 13 3 2-2 51.07
4 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 8 4 2-1 48.50

準決勝 5 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 3 1 49.09
6 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 3 1 52.37
7 32 古川 耀 福島・郡山商業高校 4 2 53.31
8 27 沖田 佳也 宮城・東北大学 4 2 57.22

予選 9 22 引地 巽 宮城・東北SC仙台 3 54.65
10 24 千葉 恭兵 宮城・東北高校 3 54.77
11 35 根城 将貴 青森・根城中学校 3 56.61
12 28 馬場 隆介 宮城・東北大学 3 1.05.96
13 25 引地 雅貴 宮城・東北高校 4 54.79
14 30 長谷川 正樹 山形・法政大学 4 1.06.14
15 26 真壁 研太 宮城・東北高校 4 1.18.93

公式 順位表（距離別順位）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会

選手権 男子 1500m

選手権 男子 500m



ラウンド 順位 No 氏名 所属 得点 順位点 順位数 最高記録 備考
決勝 1 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 34 1 1-1 1.40.13
2 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 21 2 1-1 1.41.30
3 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 13 3 2-1 1.41.43
4 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 8 4 2-1 1.42.71

準決勝 5 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 3 2 1.45.17
6 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 3 2 1.47.11
7 30 長谷川 正樹 山形・法政大学 4 2 1.51.56
8 32 古川 耀 福島・郡山商業高校 4 2 1.51.67

予選 9 25 引地 雅貴 宮城・東北高校 3 1.50.35
10 22 引地 巽 宮城・東北SC仙台 3 1.53.24
11 35 根城 将貴 青森・根城中学校 3 1.53.40
12 24 千葉 恭兵 宮城・東北高校 3 1.57.93
13 27 沖田 佳也 宮城・東北大学 4 2.00.40
14 28 馬場 隆介 宮城・東北大学 4 2.02.95
15 26 真壁 研太 宮城・東北高校 4 2.25.90

選手権 男子 1000m

公式 順位表（距離別順位）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会



1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 2.40.53 Q
2 4 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 2.41.53 Q
3 7 30 長谷川 正樹 山形・法政大学 2.47.09
4 12 25 引地 雅貴 宮城・東北高校 3.01.42
5 15 27 沖田 佳也 宮城・東北大学 3.12.12

2組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 3 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 2.47.80 Q
2 6 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 2.48.93 Q
3 9 24 千葉 恭兵 宮城・東北高校 2.50.84
4 11 35 根城 将貴 青森・根城中学校 2.57.78
5 13 22 引地 巽 宮城・東北SC仙台 2.58.21

3組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 2 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 2.46.12 Q
2 5 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 2.48.07 Q
3 8 32 古川 耀 福島・郡山商業高校 2.50.43
4 10 28 馬場 隆介 宮城・東北大学 2.52.09
5 14 26 真壁 研太 宮城・東北高校 3.10.49

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 34 2.40.59
2 2 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 21 2.40.77
3 3 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 13 2.45.36
4 4 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 8 2.45.61
5 5 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 5 2.47.10
6 6 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 3 2.51.22

公式 順位表（ラウンド別）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会 平成20年10月4日

選手権 男子 1500m
予選 3組 各組上位2着進出

選手権 男子 1500m
決勝



1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 3 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 52.31 Q
2 8 27 沖田 佳也 宮城・東北大学 57.22 Q
3 12 28 馬場 隆介 宮城・東北大学 1.05.96
4 14 30 長谷川 正樹 山形・法政大学 1.06.14

2組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 50.39 Q
2 5 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 50.6 Q
3 11 35 根城 将貴 青森・根城中学校 56.61
4 15 26 真壁 研太 宮城・東北高校 1.18.93

3組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 2 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 52.25 Q
2 7 32 古川 耀 福島・郡山商業高校 53.47 Q
3 10 24 千葉 恭兵 宮城・東北高校 54.77

4組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 4 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 52.76 Q
2 6 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 52.97 Q
3 9 22 引地 巽 宮城・東北SC仙台 54.65
4 13 25 引地 雅貴 宮城・東北高校 54.79

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 48.15 Q
2 4 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 48.5 Q
3 5 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 49.09
4 7 32 古川 耀 福島・郡山商業高校 53.31

2組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 2 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 50.55 Q
2 3 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 51.29 Q
3 6 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 52.37
4 8 27 沖田 佳也 宮城・東北大学 1.01.53

公式 順位表（ラウンド別）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会 平成20年10月4日

選手権 男子 500m
予選 4組 各組上位2着進出

選手権 男子 500m
準決勝 2組 各組上位2着進出



1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 34 48.32
2 2 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 21 48.46
3 3 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 13 51.07
4 4 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 8 1.17.63

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 4 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 1.51.73 Q
2 8 30 長谷川 正樹 山形・法政大学 1.53.76 Q
3 12 24 千葉 恭兵 宮城・東北高校 1.57.93

2組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 2 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 1.50.13 Q
2 7 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 1.51.86 Q
3 11 35 根城 将貴 青森・根城中学校 1.53.40
4 13 27 沖田 佳也 宮城・東北大学 2.00.40

3組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 1.44.84 Q
2 5 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 1.47.11 Q
3 9 25 引地 雅貴 宮城・東北高校 1.50.35
4 14 28 馬場 隆介 宮城・東北大学 2.02.95

4組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 3 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 1.50.16 Q
2 6 32 古川 耀 福島・郡山商業高校 1.51.67 Q
3 10 22 引地 巽 宮城・東北SC仙台 1.53.24
4 15 26 真壁 研太 宮城・東北高校 2.25.90

公式 順位表（ラウンド別）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会 平成20年10月4日

選手権 男子 500m
決勝

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会 平成20年10月5日

選手権 男子 1000m
予選 4組 各組上位2着進出



1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 2 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 1.43.89 Q
2 4 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 1.44.27 Q
3 5 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 1.45.17
4 7 30 長谷川 正樹 山形・法政大学 1.51.56

2組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 1.41.99 Q
2 3 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 1.42.17 Q
3 6 29 佐々木 賢二 宮城・ファーイーストSRC 1.50.92
4 8 32 古川 耀 福島・郡山商業高校 1.54.07

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 34 1.40.13
2 2 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 21 1.41.30
3 3 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 13 1.41.43
4 4 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 8 1.42.71

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 21 下山 和也 宮城・東北SC仙台 34 5.33.92
2 31 野内 俊吾 福島・県スケート連盟 21 5.36.63
3 23 畠山 和也 宮城・東北学院大学 13 5.39.10
4 34 工藤 文耶 青森・三戸中学校 8 5.39.20
5 33 仁科 寛治 青森・青森東高校 10 5.47.12
6 29 佐々木 賢二 宮城・ﾌｧｰ･ｲｰｽﾄSRC 3 6.12.61

公式 順位表（ラウンド別）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会 平成20年10月5日

選手権 男子 1000m
準決勝 2組 各組上位2着進出

選手権 男子 1000m
決勝

選手権 男子 3000m
スーパーファイナル



順位 No 氏名 所属 得点 SF 1500 500 1000 最高順位 最高記録 備考
1 8 大坪 里希 青森・八戸高校 123 34 2 1 1 1 2.55.04
2 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 97 21 1 2 2 1 2.54.91
3 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 52 13 3 3 3 3 2.57.91
4 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 29 13 4 11 4 4 2.55.16
5 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 16 5 6 4 7 4 3.13.88
6 1 安斉 香 福島・郡山商業高校 5 5 7 5 2.58.14
7 5 吾妻 優 福島・郡山商業高校 7 5 6 5 3.09.94
8 2 渡邉 唯 福島・郡山商業高校 8 10 5 5 3.20.85
9 3 長谷部 美菜 福島・郡山商業高校 11 6 9 6 3.16.17
10 12 西山 明里 青森・八戸第二中学校 9 9 8 8 3.10.62
11 4 長谷部 美桜 福島・郡山商業高校 10 8 10 8 3.30.36
10 赤坂 菜穂 青森・根城中学校

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（総合順位）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会



ラウンド 順位 No 氏名 所属 得点 順位点 順位数 最高記録 備考
決勝 1 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 34 1 1 2.54.91
2 8 大坪 里希 青森・八戸高校 21 2 2 2.55.04
3 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 13 3 2 2.57.91
4 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 8 4 1 2.55.16
5 1 安斉 香 福島・郡山商業高校 5 5 3 2.58.14
6 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 3 6 3 3.13.88

予選 7 5 吾妻 優 福島・郡山商業高校 4 3.09.94
8 2 渡邉 唯 福島・郡山商業高校 4 3.20.85
9 12 西山 明里 青森・八戸第二中学校 5 3.10.62
10 4 長谷部 美桜 福島・郡山商業高校 5 3.30.36
11 3 長谷部 美菜 福島・郡山商業高校 6 3.16.17
10 赤坂 菜穂 青森・根城中学校 DNS

ラウンド 順位 No 氏名 所属 得点 順位点 順位数 最高記録 備考
決勝 1 8 大坪 里希 青森・八戸高校 34 1 2-1 52.75
2 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 21 2 1-1 53.15
3 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 13 3 1-1 54.33
4 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 8 4 2-2 57.39

準決勝 5 5 吾妻 優 福島・郡山商業高校 3 3 57.53
6 3 長谷部 美菜 福島・郡山商業高校 3 3 1.01.51
7 1 安斉 香 福島・郡山商業高校 4 2 56.74
8 4 長谷部 美桜 福島・郡山商業高校 4 2 1.02.73

予選 9 12 西山 明里 青森・八戸第二中学校 3 1.03.23
10 2 渡邉 唯 福島・郡山商業高校 4 1.01.95
11 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 4 1.06.00

ラウンド 順位 No 氏名 所属 得点 順位点 順位数 最高記録 備考
決勝 1 8 大坪 里希 青森・八戸高校 34 1 1 1.49.50
2 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 21 2 2 1.49.89
3 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 13 3 1 1.52.49
4 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 8 4 2 1.55.10

予選 5 2 渡邉 唯 福島・郡山商業高校 3 2.03.56
6 5 吾妻 優 福島・郡山商業高校 3 2.04.12
7 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 4 2.07.13
8 12 西山 明里 青森・八戸第二中学校 4 2.07.84
9 3 長谷部 美菜 福島・郡山商業高校 5 2.09.26
10 4 長谷部 美桜 福島・郡山商業高校 5 2.19.19

公式 順位表（距離別順位）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会

選手権 女子 1000m

選手権 女子 1500m

選手権 女子 500m



1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 2.55.16 Q
2 4 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 2.58.40 Q
3 6 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 3.13.88 Q
4 8 2 渡邉 唯 福島・郡山商業高校 3.20.85
5 10 4 長谷部 美桜 福島・郡山商業高校 3.30.36
- - 10 赤坂 菜穂 青森・根城中学校 DNS

2組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 2 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 2.57.71 Q
2 3 8 大坪 里希 青森・八戸高校 2.57.89 Q
3 5 1 安斉 香 福島・郡山商業高校 2.58.14 Q
4 7 5 吾妻 優 福島・郡山商業高校 3.09.94
5 9 12 西山 明里 青森・八戸第二中学校 3.10.62
6 11 3 長谷部 美菜 福島・郡山商業高校 3.16.17

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 34 2.54.91
2 2 8 大坪 里希 青森・八戸高校 21 2.55.04
3 3 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 13 2.57.91
4 4 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 8 2.58.18
5 5 1 安斉 香 福島・郡山商業高校 5 3.00.31
6 6 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 3 3.14.91

公式 順位表（ラウンド別）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会 平成20年10月4日

選手権 女子 1500m
予選 2組 各組上位3着進出

選手権 女子 1500m
決勝



1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 2 8 大坪 里希 青森・八戸高校 55.58 Q
2 7 1 安斉 香 福島・郡山商業高校 56.74 Q
3 8 3 長谷部 美菜 福島・郡山商業高校 1.01.71 q
4 10 2 渡邉 唯 福島・郡山商業高校 1.01.95

2組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 3 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 56.5 Q
2 5 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 57.39 Q
3 5 5 吾妻 優 福島・郡山商業高校 57.53 q

3組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 3 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 55.11 Q
2 6 4 長谷部 美桜 福島・郡山商業高校 1.02.73 Q
3 9 12 西山 明里 青森・八戸第二中学校 1.03.23
4 11 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 1.06.00

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 2 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 56.91 Q
2 4 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 58.96 Q
3 6 3 長谷部 美菜 福島・郡山商業高校 1.01.51
4 7 1 安斉 香 福島・郡山商業高校 1.14.66

2組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 3 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 54.33 Q
2 4 8 大坪 里希 青森・八戸高校 54.44 Q
3 5 5 吾妻 優 福島・郡山商業高校 57.69
4 8 4 長谷部 美桜 福島・郡山商業高校 1.04.31

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 8 大坪 里希 青森・八戸高校 34 52.75
2 2 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 21 53.15
3 3 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 13 55.92
4 4 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 8 1.02.03

公式 順位表（ラウンド別）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会 平成20年10月4日

選手権 女子 500m
予選 3組 各組上位2着＋2名進出

選手権 女子 500m
準決勝 2組 各組上位2着進出

選手権 女子 500m
決勝



1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 8 大坪 里希 青森・八戸高校 1.56.12 Q
2 3 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 1.57.67 Q
3 5 2 渡邉 唯 福島・郡山商業高校 2.03.56
4 7 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 2.07.13
5 10 4 長谷部 美桜 福島・郡山商業高校 2.19.19

2組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 2 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 1.57.90 Q
2 4 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 1.58.32 Q
3 6 5 吾妻 優 福島・郡山商業高校 2.04.12
4 8 12 西山 明里 青森・八戸第二中学校 2.07.84
5 9 3 長谷部 美菜 福島・郡山商業高校 2.09.26

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 1 8 大坪 里希 青森・八戸高校 34 1.49.50
2 2 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 21 1.49.89
3 3 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 13 1.52.49
4 4 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 8 1.55.10

1組
着順 総合 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考
1 8 大坪 里希 青森・八戸高校 34 5.56.59
2 9 工藤 真紀 青森・八戸西高校 21 5.58.41
3 11 熊野 寛子 青森・八戸第二中学校 13 6.03.54
4 7 柴野 笑弥 青森・青森商業高校 13 6.30.84
5 6 渡邉 恵理 青森・千秋薬品(株) 5 7.24.34

公式 順位表（ラウンド別）

（ショートトラック競技）

第16回東北ショートトラックスピードスケート選手権大会 平成20年10月5日

選手権 女子 1000m
予選 2組 各組上位2着進出

選手権 女子 1000m
決勝

選手権 女子 3000m
スーパーファイナル


